
１

２ 本大会成績概要
期　間
会　場

(1)入賞数 ４９（競技得点対象　４２　　競技得点対象外　７）

(2)競技得点対象（ １７競技４２種目 ）

8位

12.0

3.0

（公財）富山県スポーツ協会

※（　）は前回（特別）大会

総　　　合

競 技 得 点 58.0点

6.0

(60.0点) 227.0点 (313.5点) 

第78回国民スポーツ大会成績概要

本県の総合成績
男女総合 女子総合

冬季大会 本大会 総　　　合 冬季大会 本大会

285.0点 (373.5点) 23.0点 (28.0点) 98.5点 (188.0点) 121.5点 (216.0点) 

参 加 点 30.0点 (30.0点) 370.0点 (370.0点) 400.0点 (400.0点) 20.0点 (20.0点) 330.0点 (340.0点) 350.0点 (360.0点) 

得 点 88.0点 (90.0点) 597.0点 (683.5点) 685.0点 (773.5点) 43.0点 (48.0点) 

順 位 18位 (16位) 46位 (38位) 44位 39位

428.5点 (528.0点) 471.5点 (576.0点) 

(25位)

○ 会期前：令和6年9月5日(木)～10月1日(火)、中心会期：令和6年10月5日（土）～10月15日（火）

○ 佐賀県一円　（カヌースラローム：鹿児島県　自転車ロード：大分県　馬術：兵庫県）

(37位) 15位 (12位) 40位 (23位)

○ 本県の競技成績

競技名 種別 種　目 選手及びチーム名(所属） 順位 得点
種別
得点

男女総合 女子総合

競技得点 入賞順位 競技得点 入賞順位

3000mSC 鈴木　聖矢(富山大学教職大学院)

フリースタイル53kg級 中村　成実(法政大学)

17.5

2.5

【飛込】高飛込 坂田　力毅(富山国際大学付属高等学校)

8.0 2.0

9.020.0

20.0

成年女子 富山選抜バレーボール

11.0

5.0

バスケットボール 成年男子 富山選抜

23.0

15.0

少年男子A 【競泳】200mバタフライ 森　　祐太(高岡商業高等学校)

少年女子B

【競泳】4×100mメドレーリレー 富山選抜

大庭　悠生(高岡向陵高等学校)

12.5

【競泳】200m個人メドレー

3.0

5.0

0.5

3.0

15.0

富山選抜

六段障害飛越

富山選抜(石動高等学校)

少年男子 【飛込】飛板飛込

四方　美咲(陽進堂ホールディングス(株))

坂田　力毅(富山国際大学付属高等学校)

少年女子B

少年男子 フリースタイル80kg級

20.0

村上英士朗(いちご(株))

成年女子

少年男子

17.5

少年男子 81kg級スナッチ 石倉　健佑(滑川高等学校)

成年男子 ＋109㎏級スナッチ

＋109㎏級クリーン＆ジャーク

89kg級クリーン＆ジャーク

15.0
村上英士朗(いちご(株))

3.0

8.0

4.0

中山　龍樹(滑川高等学校)

近的 富山選抜

0.5

7.5

7.5

3.0

成年男子 富山選抜(トナミ運輸(株))

2.5

2.5

3.0

2.5

8.0

7.0

3.0

成年男子

5.0

3.0

5.0

50mライフル三姿勢 長谷川智彦(マンテンホテル)

5.0

7.0

8.0

山田　愛弓(南砺福野高等学校)

6.0

20.0

17.5

12.5

8.0

4.0少年女子 ビーム・ライフル(60発)

6.0

2.0

4.0

1.0

少年男子

5.0

0.5

7.5

7.5

3.0

3.0

5.0

3.0

6.0

20.0

17.5

12.5

2.5

6.0

4.0

1.0

2.0

5.0

1.0

2.0

4.0

1.0

2.0

5.0

富山選抜(高岡第一高等学校)

1位

5位

6位

6位

8位

8位

5位

5位

8位

2位

6位

4位

成年男子 【飛込】高飛込 坂田　麗鳳(日本体育大学)

成年女子

成年女子

5位少年女子

5位

5位

5位

1位

5位

8位

7位

4位

8位

8位

3位

5位

松木　愛結(龍谷富山高等学校)

大西　琴葉(南砺福野高等学校)

富山選抜

富山選抜(富山国際大学)

石中　葵(富山大学職員)

旭　　夏希(関西大学)

山川　陽菜(神奈川大学)

崇田　和之(農業)

300mH

【競泳】100m背泳ぎ

【競泳】4×100mメドレーリレー

舵手付きフォア

シングルスカル

500mタイムトライアル

10mエア・ライフル（60発）

成年男子

少年女子A

成年男子

少年男子

女子

少年男子

成年男子

少年男子

少年女子A

女子

水泳

ローイング

レスリング

成年男子

自転車

ソフトテニス

ウエイトリフティング

馬術

弓道

バドミントン

ライフル射撃

陸上
3位

7位

5位

8位

7位

ホッケー



競技名 種別 種　目 選手及びチーム名(所属） 順位 得点
種別
得点

男女総合 女子総合

競技得点 入賞順位 競技得点 入賞順位

(3)競技得点対象外 ７（ 競技別女子総合２、　個人入賞５ ）　

競技別入賞

カヌー 女子総合

ホッケー 女子総合

３ 北信越５県の７８回大会総合成績と順位 （　）は前回(特別)大会

2.5

7位24.0

21.0

2.5

個人入賞

45.0

成年男子 【スラローム】C-1（25ゲート） 高木　信寿((公財)富山県スポーツ協会)

21.0

2.5

成年女子 【スプリント】K-1 500m 浦田　樹里(早稲田大学)

2.0

14.0

7.0

22.0

成年女子

成年男子 【スラローム】C-1（15ゲート） 高木　信寿((公財)富山県スポーツ協会)

3.0

21.0

【スプリント】K-2 500m

2.5

7.0

富山選抜(酒井星・一橋)

少年女子 【スプリント】K-2 200m

8.0

1.0

8.0

6.0

1.0

【スプリント】K-2 500m

4.0

4.0

3.0

成年男子 89kg級ﾄｰﾀﾙ 8位

227.0

8位

2位

5位

8位 ウエイトリフティング 成年男子 +109kg級ﾄｰﾀﾙ 2位

7位

(16位)

(660.5点) 

(21位)

(1047.0点) 

アーチェリー

長野県

89kgﾄｰﾀﾙ

アーチェリー 個人 7位

ウエイトリフティング 少年男子

少年男子

863.0点 (931.0点) 

個人

1099.5点

石川県 福井県

少年男子

順　 位 32位 (24位)

女子総合

新潟県

順　 位 31位 (28位)

男女総合

532.0点 (582.5点) (781.5点) 534.0点

(14位) (36位)

(524.0点) 

35位

604.5点

19位 (11位) 31位 (31位) 23位

624.0点

98.5

4位

17位

(1286.0点) 828.0点 (781.5点) 1113.0点

8位

227.0 227.0

中山　龍樹(滑川高等学校)

村上英士朗(いちご(株)）

林　　昇哉(金沢学院大学)ウエイトリフティング

2位

1位

8位

1位

3位

6位

富山選抜(酒井海・藤縄)

富山選抜(酒井海・藤縄)

【スラローム】C-1（25ゲート） 荒城　祐佳(ゼビオ(株))

6位

5位

5位

富山選抜(酒井星・一橋)

成年女子 【スプリント】K-1 200m 浦田　樹里(早稲田大学)

【スプリント】K-2 200m

荒城　祐佳(ゼビオ(株))

橘　鼓太朗(入善高等学校)

白川　　仁(桜井高等学校)

富山選抜

三島　桜妃(国士館大学)

【スラローム】C-1（15ゲート）

少年女子

少年男子

少年男子

成年女子

成年女子

少年男子

471.5点

39位

(576.0点) 

(25位)

組手

18位

富山県

685.0点

44位

(773.5点) 

(37位)

アーチェリー

空手道

カヌー


