第78回国民スポーツ大会成績概要

(公財) 富山県スポーツ協会

1 本県の総合成績

※()は前回(特別)大会

					男女	総合			女子総合					
			冬季	大会	本プ	会	総	合	冬季	大会	本ス	大会	総	合
競	技 得	点	58.0点	(60.0点)	227.0点	(313.5点)	285.0点	(373.5点)	23.0点	(28.0点)	98.5点	(188.0点)	121.5点	(216.0点)
参	加	点	30.0点	(30.0点)	370.0点	(370.0点)	400.0点	(400.0点)	20.0点	(20.0点)	330.0点	(340.0点)	350.0点	(360.0点)
得		点	88.0点	(90.0点)	597.0点	(683.5点)	685.0点	(773.5点)	43.0点	(48.0点)	428.5点	(528.0点)	471.5点	(576.0点)
順		位	18位	(16位)	46位	(38位)	44位	(37位)	15位	(12位)	40位	(23位)	39位	(25位)

2 本大会成績概要

○期間 会期前:令和6年9月5日(木)~10月1日(火)、中心会期:令和6年10月5日(土)~10月15日(火)

○会場 佐賀県一円 (カヌースラローム:鹿児島県 自転車ロード:大分県 馬術:兵庫県)

○本県の競技成績

(1)入賞数 49 (競技得点対象 42 競技得点対象外 7)

(2)競技得点対象(17競技42種目)

±± 壮 夕	括別	括 日	選手及びエー / 夕(武屋)	順法	得点	種別	男女	総合	女子	総合
	種別	種 目	選手及びチーム名(所属) 	順位	行从	得点	競技得点	入賞順位	競技得点	入賞順位
院 L	成年男子	3000mSC	鈴木 聖矢(富山大学教職大学院)	3位	6. 0	6. 0	8. 0		2 0	
隆工	少年女子A	300mH	松木 愛結(龍谷富山高等学校)	7位	2. 0	2. 0	0. 0		2. 0	
	成年男子	【飛込】高飛込	坂田 麗鳳(日本体育大学)	5位	4. 0	4. 0				
	成年女子	【競泳】200m個人メドレー	山川 陽菜(神奈川大学)	8位	1. 0	1.0				
	少年男子	【飛込】飛板飛込	坂田 力毅(富山国際大学付属高等学校)	7位	2. 0					
ナジ	少年男子	【飛込】高飛込	坂田 力毅(富山国際大学付属高等学校)	5位	4. 0	7. 0	20. 0		0.0	
小小	少年男子A	【競泳】200mバタフライ	森 祐太(高岡商業高等学校)	8位	1.0		20.0		9.0	
	少年女子A	【競泳】4×100mメドレーリレー	富山選抜	7位	2. 0					
	少年女子B	【競泳】100m背泳ぎ	大西 琴葉(南砺福野高等学校)	4位	5. 0	8. 0				3. 0
	少年女子B	【競泳】4×100mメドレーリレー	富山選抜	8位	1.0					
	成年男子	舵手付きフォア	富山選抜(富山国際大学)	8位	5. 0	5. 0	11 0		6.0	
ローイング	成年女子	シングルスカル	四方 美咲(陽進堂ホールディングス(株))	3位	6. 0	6. 0	11.0		0. 0	
ホッケー	少年女子		富山選抜(石動高等学校)	5位	20. 0	20. 0	20.0		20.0	8位
バレーボール	成年女子		富山選抜	5位	17. 5	17. 5	17. 5		17. 5	
バスケットボール	成年男子		富山選抜	5位	12. 5	12. 5	12. 5			
	女子	フリースタイル53kg級	中村 成実(法政大学)	5位	2. 5	2. 5	5. 0		2.5	
レスリング	少年男子	フリースタイル80kg級	大庭 悠生(高岡向陵高等学校)	5位	2. 5	2. 5	5.0		2. 0	
	成年男子	+109kg級スナッチ	村上英士朗(いちご(株))	1位	8. 0	15. 0			2. 5	
陸 水 ロ ホババ レ ゥ 自ソ馬 バ 弓 ライケーケーリ ト 車ト ト ガ アーボ グ ファーボ グ ファーボ グ ファーボ グ ファーボ グ ファーボ グ ファーボ グ ファール 別	成年男子	+109kg級クリーン&ジャーク	村上英士朗(いちご(株))	2位	7. 0	10.0	22.0			
	少年男子	81kg級スナッチ	石倉 健佑(滑川高等学校)	6位	3. 0	3. 0	23. 0			
	少年男子	89kg級クリーン&ジャーク	中山 龍樹(滑川高等学校)	4位	5. 0	5. 0				
自転車	女子	500mタイムトライアル	石中 葵(富山大学職員)	6位	3. 0	3. 0	3. 0		3. 0	
ソフトテニス	少年男子		富山選抜	8位	5. 0	5. 0	5. 0			
馬術	成年男子	六段障害飛越	崇田 和之(農業)	8位	0. 5	0. 5	0. 5			
	成年男子		富山選抜(トナミ運輸(株))	5位	7. 5	7. 5	15. 0			
ハトミントン	少年男子		富山選抜(高岡第一高等学校)	5位	7. 5	7. 5	15. 0			
弓道	少年男子	近的	富山選抜	8位	3. 0	3. 0	3. 0			
	成年男子	50mライフル三姿勢	長谷川智彦(マンテンホテル)	6位	3. 0	3. 0				
ライフル射撃	成年女子	10mエア・ライフル(60発)	旭 夏希(関西大学)	1位	8. 0	8. 0	15. 0		12. 0	
	少年女子	ビーム・ライフル(60発)	山田 愛弓(南砺福野高等学校)	5位	4. 0	4. 0				

**++ <i>A</i>	1年 日1	種目	、電エルバイ / タ(配屋)	临八	得点	種別	男女	総合	女子総合	
競技名	種別	種目	選手及びチーム名(所属)	順位	待从	得点	競技得点	入賞順位	競技得点	入賞順位
	成年男子	【スラローム】C-1 (25ゲート)	高木 信寿((公財)富山県スポーツ協会)	6位	3. 0	7. 0				
	成年男子	【スラローム】C-1 (15ゲート)	高木 信寿((公財)富山県スポーツ協会)	5位	4. 0	7.0				
	成年女子	【スラローム】C-1 (25ゲート)	荒城 祐佳(ゼビオ(株))	5位	4. 0					
	成年女子	【スラローム】C-1 (15ゲート)	荒城 祐佳(ゼビオ(株))	6位	3. 0	22. 0	45. 0		24. 0	
カヌー	成年女子	【スプリント】K-1 500m	浦田 樹里(早稲田大学)	2位	7. 0					7位
77.7	成年女子	【スプリント】K-1 200m	浦田 樹里(早稲田大学)	1位	8. 0					<u> </u>
	少年男子	【スプリント】K-2 500m	富山選抜(酒井海・藤縄)	1位	8. 0	14. 0				
	少年男子	【スプリント】K-2 200m	富山選抜(酒井海・藤縄)	3位	6. 0	14.0				
	少年女子	【スプリント】K-2 500m	富山選抜(酒井星・一橋)	8位	1.0	2. 0				
	少年女子	【スプリント】K-2 200m	富山選抜(酒井 _星 ·一橋)	8位	1.0	2.0				
アーチェリー	少年男子		富山選抜	2位	21. 0	21. 0	21.0			
空手道	成年女子	組手	三島 桜妃(国士館大学)	5位	2. 5	2. 5	2. 5		2. 5	
					227. 0	227. 0	227. 0		98. 5	

(3) 競技得点対象外 7 (競技別女子総合2、 個人入賞5)

競技別入賞		
カヌー	女子総合	7位
ホッケー	女子総合	8位

個人入賞									
ウエイトリフティング	成年男子 89kg級トータル	8位 林 昇哉(金沢学院大学)							
ウエイトリフティング	成年男子 +109kg級トータル	2位 村上英士朗(いちご(株))							
ウエイトリフティング	少年男子 89kgトータル	4位 中山 龍樹(滑川高等学校)							
アーチェリー	少年男子個人	7位 橘 鼓太朗(入善高等学校)							
アーチェリー	少年男子 個人	8位 白川 仁(桜井高等学校)							

3 北信越5県の78回大会総合成績と順位

()は前回(特別)大会

•												
			富山県			石川県		福井県		舄県	長野県	
	男女総合		685.0点	(773.5点)	863.0点	(931.0点)	1099. 5点	(1286.0点)	828.0点	(781.5点)	1113.0点	(1047.0点)
	順位		44位	(37位)	31位	(28位)	18位	(14位)	35位	(36位)	17位	(21位)
	女子総合		471.5点	(576.0点)	532.0点	(582.5点)	624.0点	(781.5点)	534.0点	(524.0点)	604.5点	(660.5点)
	順	位	39位	(25位)	32位	(24位)	19位	(11位)	31位	(31位)	23位	(16位)